
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Info z dění ČKS 

Zprávy z krajské 

organizace 

 

Přehled akcí 

Pozvánky 

Pes Karlovarského 

kraje 

 

Výsledky závodů 

Úspěchy 2019 

Téma – užitečné 

aplikace k výcviku 

 

Účetnictví – 

peněžní deník 
 

 1/2020 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Složení předsednictva 

ČKS: 

Předseda:  

Václav Kejř 

1. místopředseda:  

Ing. Miroslav Ulč 

2. místopředseda:  

Ing. Helena Šabatová 

Předseda organizační komise:  

PhDr. V. Novotný 

Předseda výcvikové komise:  

Krajčí Teodor 

Předseda komise mládeže:  

Iveta Skalická 

Zástupce chovatelských klubů:  

MUDr. R. Bočanová  

Zástupce kyn. sportů:  

Zdeněk Spolek 

Člen bez funkce:  

Martin Čecho 

 

 Složení výcvikové komise: 

T. Krajčí, R. Fagoš, L. Jánský, 

M. Matoušek a M. Pejša 

 

 Složení komise mládeže:  

I. Skalická, K. Mellar, M. 

Ostrčilík 

 

 Složení revizní komise:  
B. Roškotová, M. Chramostová, 

V. Čermáková, M. Grolbertová, 

L. Chaoupková 

 Došlo ke změně stanov 

ČKS, aktuální stanovy lze 

nalézt na webu ČKS. 

 

 

 

 

 
 Byla schválena metodika 

pro návrat k posuzování 

zkoušek a vrcholových 

soutěží u rozhodčích  

I. třídy, kteří splňují 

věkovou hranici do 70 let, 

účastnili se školení  

a jsou vedeni v seznamu 

rozhodčích na webu ČKS. 

Doposud platila věková 

hranice 65 let. 

 Soupisky, potvrzení o 

vykonané zkoušce a zpráva 

rozhodčího jsou k dispozici 

pouze v elektronické 

podobě na webu ČKS. 

Podklady musí být 

připravené před 

příjezdem rozhodčího.  

 

 Při dohlašování členů 

obdržíte členské známky 

do 15 dnů od doručení 

kompletních podkladů. 

Poslední možný termín pro 

hlášení členů je 31. říjen. 

 

 Veškeré změny v případě 

ZKO musí být 

k rejstříkovému soudu 

zaslány prostřednictvím 

ČKS. 

 

 Došlo ke změně názvu 

ZKO Dolní Žandov na 

ZKO Krásné - 747 

 

 

 

 Došlo ke zrušení proplácení 

cestovného 2,4 Kč/km 

účastníkům TTM. 

 

 Na akcích ČKS platí nová 

výše odměn. Pro zkoušky a 

závody bez zápisu zkoušky 

platí nově výše odměny pro 

rozhodčího 1.200,- Kč za 

den, pro figuranta 600,- Kč 

za den a pro kladeče 60,- Kč 

za stopu. 

 

 Pro všechny akce v ČR při 

úhradě cestovních výdajů 

platí základní sazba 6 Kč za 

1 km. 

 

 Došlo ke zrušení příspěvku 

na ubytování a stravné na 

MČR dospělých. 

 

 Současně s mistrovstvím 

mládeže všestranných se 

koná otevřený závod 

mládeže (ZVV1 a IGP-V) 

 

 V případě, že účastníkem 

zkoušek bude rozhodčí I. 

třídy sportovní kynologie 

ČKS, nebo rozhodčí 

exteriéru bude počet 

možných oddílů navýšený 

na 33. 

 

 Termín zkoušek figurantů I. 

třídy a svazových figurantů 

byl stanoven na 29. 8. 2020. 

 

 Termín zkoušek rozhodčích 

byl stanoven na 30. 08. 

2020. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Krajský výbor ocenil za 

reprezentaci v oblasti 

mládeže a juniorů za rok 

2019 Annu Bednárovou, 

Terezu Fialovou a Víta 

Kruliše (více viz úspěchy 

2019) 

 

 Za reprezentaci v oblasti 

dospělých ocenil krajský 

výbor Petra Zifčáka, 

Vladimíra Šejstala a 

Miroslava Mouleho (více 

viz úspěchy 2019) 

 

 26. 09. 2020 se v ZKO Aš 

uskuteční „Závod o 

přeborníka Karlovarského 

kraje CACT“ dle kategorie 

IGP3 a ZVV3 s vloženým 

závodem ZVV1 a IGP1. 

Jako rozhodčí jsou 

delegování Jaroslav Hartl 

a Josef Prášil. Figurovat 

bude svazový figurant Bc. 

Jaroslav Vyhnal a figurant 

I. třídy Jan Kuncl. 

 

 Město Chodov pro rok 

2020 poskytlo dotaci ve a 

2.000 na stopařský 

seminář pro mládež a 

juniory.  

 

 

 

 

 

 V roce 2019 jsme obdrželi 

od Karlovarského kraje 

dotaci ve výši 20.000,- na 

činnost mládeže a juniorů. 

Za tuto dotaci bylo 

nakoupeno výcvikové 

oblečení a pomůcky pro 

mládež a juniory. Dotace 

pokryla 70% nákladů. Věci 

byly rozdány 9ti 

mládežníkům a juniorům. 

Dotace ve stejné výši byla 

schválena i pro rok 2020. 

Dotace bude využita na 

pořádání výcvikových 

seminářů pro mládež. 

 

 6. 6. 2020 proběhlo v ZKO 

Chodov školení a 

prolongace figurantů a 

kladečů. Prolongaci 

úspěšně prodloužil figurant 

I. třídy Rostislav Valíček 

(ZKO Aš), novým 

figurantem II. třídy se stal 

Milan Grznár (ZKO 

Mariánské Lázně). Jako 

adept na figuranta I. třídy 

byl doporučen Vít Kruliš 

(ZKO Chodov). Školení 

kladečů úspěšně 

absolvovali: Vít Kruliš 

(Chodov), Petra Milotová 

(Aš), Jitka Doležalová 

(Svatava), Hana Dědičová . 

 

 

 

 

(Ostrov) a Pavel Ševčík 

(Horní Slavkov) 

 

 V současnosti máme 

v Karlovarském kraji 14 

figurantů II. třídy a 4 

figuranty I. třídy. 

 

 V současnosti máme 

v Karlovarském kraji 11 

kladečů stop krajského 

významu a 2 svazové 

kladeče stop. 

 

 V roce 2019 se 

v Karlovarském kraji 

uspořádalo 40 zkoušek 

z výkonu dle NZŘ a MZŘ. 

 

 V roce 2020 na mistrovství  

ČR dle ZVV3 postupují 

z  kraje Šárka Krotká 

s Portou Orrylordblack 

(ZKO Sokolov), Radek 

Červenka s Dexem 

z Falknovského zámku 

(Sokolov) a Petr Zifčák 

s Hektorem z Chodského 

království (Krásné). Na 

mistrovství ČR dle IGP3 

postupují Miroslav Moule 

s Darou z Falknovského 

zámku (Sokolov) a MUDr. 

Cabalková Milena s 

B&Eddie Na-La Dvor 

(Sokolov). 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Plán akcí Karlovarského kraje na II. pololetí

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Listopad 

07. 11. Stopařský speciál ZKO Cheb 

08.11. Zkoušky ZKO Krásné 

14.11. Zkoušky ZKO Ostrov 487 

14.11. Nejdecký podzimní závod – ZKO 

Nejdek 

15.11. Zkoušky ZKO Sokolov 

21.11. Obranářský závod ZKO Svatava 

 

Září 

12. 09. Zkoušky ZKO Nejdek 

19. 09. Zkoušky ZKO Krásné 

26. 09. Zkoušky ZKO K. Vary – 

Dvory 

26. 09.  Závod o přeborníka 

Karlovarského kraje ZKO Aš 

27.09  Zkoušky ZKO Ostrov 487 

 
Akce v ZKO mimo ČKS 

12. 12 Zkoušky TART – ZKO Ostrov 487 

 Říjen 

10. 10. Zkoušky ZKO K. Vary – 

Dvory 

11.10. Zkoušky ZKO Sokolov 

17. 10. Zkoušky ZKO Cheb 

17. 10. Zkoušky ZKO Nejdek 

17. 10. Zkoušky ZKO Ostrov 487 

17.10. Seminář pro mládež a juniory 

– stopy s Martinem Pejšou 

18.10. Zkoušky ZKO Ostrov 487 KJ 

Brno 

24. 10. Zkoušky ZKO Svatava 

31.10. Bonitace NO ZKO Chodov 

 

Více informací naleznete na 

www.kynologie.cz a 

www.kynologiekk.webnode.cz 

 



 

 

Výsledky závodů 2019 

 

Jarní závod ZKO Aš 4.5.2019  

 

Kategorie BH-VT/ZZO 

Pořadí Psovod Pes ZKO B Celkem 

1. Věrka Sudová Vesi Koloveč 59 59 

2. Kateřina Turková Lexxi Nejdek 54 54 

3. Jitka Kunešová Viktor Aš 52 52 

4. Václav Královský Udex Nová ves – křiž. 51 51 

5. Hanka Koucká Daffy Bor 49 49 

6. Štěpánka Gangurová Caisy Hájek 46 46 

7. Nikola Buchterová Beauty Hájek 45 45 

8. Dáša Valešková Bongo Nová ves – křiž. 41 41 

9. Martina Němečková Alík Nová ves – křiž. 38 38 

 

Kategorie ZV1/IGP1 

Pořadí Psovod Pes ZKO A B C Celkem 

1. Miroslav 

Vojíř 

Atrex Nová ves – křiž. 94 80 96 270 

2. Věra Rutar 

 

Aron Stará Role 75 87 78 240 

3. Radek 

Provazník 

Ronda Nejdek  65 0 75 140 

4. Kačka 

Turková 

Ája Nejdek 60 0 0 60 

 
Kategorie IGP3/ZVV3 

Pořadí Psovod Pes ZKO A B C Celkem 

1. Miroslav 

Vojíř 

Sitar Nová ves – křiž. 92 85 92 269 

2. Petra 

Milotová 

Playboy Aš 95 95 0 190 

3. Pavel 

 Škopek 

Abigai Koloveč 12 91 79 182 

4. Věrka 

Sudová 

Verri Koloveč 80 88 0 168 



 

 

Závod o přeborníka Karlovarského kraje ZKO 

Chodov 5. 10. 2019 

 

Rozhodčí: Ing. Miroslav Ulč, Josef Prášil  

Figuranti: Milan Brunovský, Jaroslav Vyhnal 

Kladeči: Libor Loužek, Roman Nečas, Lukáš Woldert 

 

Kategorie IGP3 

Pořadí Psovod Pes A B C Celkem 

1. Petra Šimková Cherokee ze Stříbrného 

kamene 

97 80 96 „a“ 273 CACT 

2. Ludmila 

Skokanová 

Jagira Aykmar 90 84 97 „a“ 271 res. 

CACT 

x Radek Omelka Fraya Clever Fox 44 94 84 “a“ 222 

x Štefan Majnek Parkos Holubí dům 56 71 82 „a“ 209 

 

Kategorie ZVV3 

Pořadí Psovod Pes A B C Celkem 

1. Vladimír 

Šejstal 

Atari Cato Bohemia 95 87 95 277 

CACT 

2. Imrich 

Kurčík 

Arna Valnero Bohemia 81 80 87 248 

3. František 

Kliment 

Purry Majorův Háj 90 73 83 246 

x David 

Vavřečka 

Kayman Buranos Lobos 79 52 62 193 

 

Kategorie IGP1 

Pořadí Psovod Pes A B C Celkem 

1. Anna Mária 

Bednárová 

Amy bez PP 94 71 78 „a“ 243 

x Stanislav 

Nedvídek 

Kendy od Hradčanského 

rybníka 

87 60 85 „a“ 232 



 

 

Chebský stopařský speciál 2.11.2019  

 

Kategorie ZM 

Pořadí Psovod Pes A B Celkem 

1. Kružliak Martin Bora od Madakru 46 44 91 

2. Švehlová Monika Grey od Halířů 38 50 88 

3. Šverdíková Nikol Charlie 47 40 87 

4. Gabrielová Libuše  Lejla 35 33 68 

 

Kategorie ZVV1 

Pořadí Psovod Pes A B Celkem 

1. Kružliak Martin Anny Podman 98 82 180 

2. Vaníčková Zuzana Priberry Bryvilsár 92 72 164 

3. Procházka Roman Bandit od Madakru 78 84 162 

4. Švehlová Monika Hot Chocolate od Halířů 70 86 156 

5. Trávníčková Petra Cook z Chotyně 72 70 142 

6. Kupkovičová Alena Tobi z Berounské Bašty 32 74 106 

 

Kategorie ZVV2 

Pořadí Psovod Pes A B Celkem 

1. Hájek Karel Thor z Ditčina dvora 98 82 180 

2. Křepka Bohuslav Aura Wasabi Taien 86 52 138 

3. Daduláková Lucie Denisa Elzet 14 67 81 

 

Kategorie speciál 

Pořadí Psovod Pes A Celkem 

1. Monika Svobodová  Geena 94 94 

2. Lenka Woldertová Adele Savalero  92 92 

3. Pavel Kalenda Hessy z Hromadného 82 82 

4. Marie Hartmanová Lakota Grey 50 50 

5. Marie Hartmanová Black Shadow 27 27 

6. Nesládek Jiří Dust ze Stříbrného kamene 15 15 

7. Miroslav Vojíř Sitar Starý skaut 10 10 

8. Jiří Weinfurter Abra Mystic Marango  7 7 

9. Tomáš Gabriel Jeff od Hradčanského rybníka 3 3 



 

 

Podzimní pohár ZKO Nejdek 21.9.2019 

 

Kategorie BH-VT/ZZO 

Pořadí Psovod Pes 

1. Bolfíková Veronika Jim Beam Ev- Pa 

2. Bureš Václav Aron 

3. Maier Petra Black ice Coffe 

 

Kategorie ZV1/IGP1 

Pořadí Psovod Pes 

1. Radek Horák Ferari 

2. Kačka Turková Lexxi z Kraje Karla IV 

3. Martin Milota Unica Navaro Bohemia 

 
Kategorie IGP2/ZVV2 

Pořadí Psovod Pes 

1. Petra Milotová Playboy Krásnoočko 

2. Jiří Bolfík Punky z Jirkova dvora 

3. Jarka Knížáková Casey 

 

 Kategorie senior  

Pořadí Psovod Pes 

1. Soňa Malá Adam Regis Moravia 

2. Marie Gebauerová Reny 

3. Kačka Turková Ha-Aja Gray wolf 

Moravia 

 

 



 

 

Chebský obranář 29. 06.2019 

 Kategorie A  

Pořadí Psovod Pes B C Celkem 

1. Trávníčková Petra, 

Šverdíková Nikol Cook z Chotyně, Charlie 45 44 89 

2. Anna Maria 

Bednárová, Kateřina 

Turková Amy, Deril 47 41 88 

3. Woldertová Lenka, 

Woldert Lukáš 

Adele Savalero, Bacarlo 

Maliforever 47 39 86 

4. 

Švehlová Monika 

Hot Chocolate od Halířů, 

Grey od Halířů 46 37 83 

5. Zelingerová Anna, 

Brauneisová 

Michaela 

Verra Starý Skaut, 

Jackpot od Kačky 30 48 78 

6. Dostál Vojtěch Beowulf Wonderstaff 39 37 76 

 

Kategorie B 

Pořadí Psovod Pes B C Celkem 

1. Gabrielová Libuše, 

Burianová Dana Lejla, Sarah Daxis 45 44 89 

2. Cvach Tomáš, 

Nedvídek Stanislav 

Dally z Elbu, Kendy od 

Hradčanského rybníka 47 41 88 

3. Trčková Jitka, 

Gabriel Tomáš 

Benny Dvůr u potoka, 

Decko Podman 47 39 86 

 

Kategorie C 

Pořadí Psovod Pes C Celkem 

1. Zifčák Petr Hektor z Chodského království x 420 

2. Havlíček Martin Diego x 420 

3. Gálko Jiří Cicero Frany Greis x 377 

4. Zeman Pavel Haades x 342 

5. Dostál Vojtěch Aron Strážce Slávníků x 297 

6. Gabriel Tomáš Jeff od Hradčanského rybníka x 272 

 

 



 

 

Pes Karlovarského kraje – Kendy Duffmar 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KENDY DUFFMAR 

Plemeno, pohlaví: Německý ovčák, fena 

Rodiče: Easy Duffmar CS x Cato Katargo 

Datum narození: 13. 10. 2008 

Datum úmrtí: 27. 07. 2019 

Zdraví: HD 0/0, DNA gpr. 

Chovatel: Jitka Duffková  

Majitel: Václav Petrášek 

Chovnost: 1. tř. chovu 5JU1/P, VD 

Složené zkoušky: IPO3, FPr3, ZPS 1, FH 2 

Závody: VS IPO Volenice 2013, MČR IPO Třebíč 
2013,CACIT Dobříš 2013, MM MSKS Zbraslav 
2013, VS IPO Bochovice 2014, MČR IPO 
Chanovice 2014, MM ČKNO Suchdol nad 
Odrou 2014, VS IPO Bochovice 2015 

 

Potomci: Odchován 1 vrh (7 štěňat) ch. st. Cato 
Bohemia  



 

 

Téma – užitečné aplikace k výcviku 

 

 Tracking-Dog 

Vydavatel working-dog, Dögel GmbH 

Cena 160,- Kč 

Kde lze 
sehnat 

APP STORE, GOOGLE PLAY 

Jazyk němčina, angličtina 

Popis Aplikace je určena pro záznam položené stopy 
pomocí GPS. V trase stopy lze označit 
položené předměty. Následně při zvedání 
stopy aplikace vykreslí, kudy pes po stopě šel.  
Na lomech a předmětech lze nastavit 
upozornění pomocí tónu či vibrace. Aplikace 
automaticky ke stopě zaznamená aktuální 
počasí, délku a stáří stopy. Ke stopě v aplikaci 
lze doplnit terén a fotografie. Lze 
zaznamenávat stopy pro více psů a aplikaci 
propojit s profilem na stránkách working-dog.  
K vypracované stopě lze doplnit vlastní 
poznámky.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 DogScroll 
Vydavatel Goebeler tmi. 

Cena 40,- Kč 

Kde lze 
sehnat 

GOOGLE PLAY 

Jazyk angličtina 

Popis Aplikace slouží jako „výcvikový deník“, kde lze 
vést záznamy o výcviku více psů. Ke každému 
tréninku lze zadat vlastní poznámky, údaje o 
počasí, délku trvání výcviku a ohodnotit 
spokojenost s výcvikem pomocí „smajlíků“. Do 
aplikace lze zadat různé aktivity (např. stopa, 
poslušnost, obrana). Aplikace pak 
k jednotlivým aktivitám vyhodnocuje statistiky 
(např. kolik času jste aktivitě věnovali, jaká je 
spokojenost s úrovní výcviku…). K jednotlivým 
psům lze dále zadat údaje o zdraví, složené 
zkoušky, závody a další poznámky.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Rundogo 
Vydavatel TappyTaps s.r.o. 

Cena zdarma 

Kde lze 
sehnat 

GOOGLE PLAY 

Jazyk čeština 

Popis Aplikace zaznamenává aktivity se psem. 
Můžete si vybrat chůzi, běhání (canicross), 
mushing, bikejöring, dogtrekking…. Díky 
aplikaci tak můžete sledovat svůj osobní 
pokrok i pokrok svých psů, analyzovat trať, 
tempo, převýšení nebo čas na kilometr. 
Aktivity se dají sdílet s ostatními v rámci 
„rundogo komunity“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Další „psí aplikace“ 
(výčet náhodně nalezených aplikací dle témat, bez hodnocení kvality) 

Veterina, zdraví, 
anatomie 

 Dog Health 

 11pets: Pet care 

 Cardalis pre psy (měří dechovou frekvenci) 

 Vetcalculators (placená 339,99 Kč, veterinární kalkulačka 
pro dávkování léků, anestetika, tekutin…) 

 Vet-Anatomy (anatomie psa, obrázky, rentgeny) 

 3D Dog anatomy (placená 749,99 Kč, aplikace pro učení a 
výuku veterinární anatomie) 
 

Sledování psa  Psí chůvička (cena 159,99 Kč, umožňuje přes druhý telefon 
či tablet sledovat psa na dálku např. v práci) 

 PetCam App – Dog Camera App (sledování psa na dálku) 

 Barkio (sledování psa na dálku) 

 Dog Walk – sledujte své psy (umožňuje uložit trasu 
procházky, přidávat fotografie…) 

Návody k výcviku, triky  Dogo  

 Puppr – Dog Training and Tricks 

 Pocket Puppy School  

 Pupford App (30denní bezplatný výcvikový program pro 
psy) 

 Školení pro psy a štěňata! Cvičení a triky 

 DogDecoder (placená, řeč těla psa) 

 Dog Training  

 Dog Training and Tricks 

 Pawsitive – Best Dog Training App 

 Dog Training App – Best Tricks 

 Dog Training Videos: Leasrn Dog Traininv 

 Průvodce výcvikem psa 

 My smart Dog – Dog trainig 

 Advanced Dog Training 
Rozlišování psích 

plemen 
 Dog scanner – dog breed identification 

 Seznam plemen psů 
Zvukové aplikace  Dog clicker – clicker training (zvuk klikru) 

 Sound proof puppy training (placená 89,55 Kč, databáze 
zvuků z běženého života) 

 Psí píšťalka 

 Anti-dog whistle – Trénujte svého psa 
Ostatní  Working-dog (sociální síť) 



 

 

Účetnictví – peněžní deník 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní organizace, která 

vede tzv. jednoduché 

účetnictví, musí povinně vést 

„peněžní deník“. Peněžní 

deník je v podstatě tabulka, do 

které na základě účetních 

dokladů zapisujeme jednotlivé 

účetní operace. Takovou 

účetní operací může být 

příjem a výdej hotovosti, 

příjem a výdej peněz na 

běžném účtu a tzv. průběžné 

položky, které se nejčastěji 

využívají v případě výběru 

nebo vkladu hotovosti na 

běžný účet.  

Peněžní deník vedeme 

zpravidla pro daný kalendářní 

rok (tj. pro dané účetní 

období). Do peněžního deníku 

můžeme zapisovat pouze na 

základě účetních dokladů. 

Těmito doklady jsou příjmové 

nebo výdajové pokladní 

doklady nebo výpis z běžného 

účtu. Výdajové pokladní 

doklady zpravidla obsahují 

nějakou přílohu, která nám 

doloží uskutečněný výdej – 

může se jednat o účtenku 

z obchodu, fakturu, cestovní 

příkaz, dohodou o provedení 

práce apod. Na základě 

bankovního výpisu do 

peněžního deníku zapisujeme 

v 

 

v okamžiku, kdy máme výpis 

k dispozici, což bývá nejčastěji 

poslední den v měsíci.  

Každý zápis v peněžním 

deníku je zapsán do dvou 

sloupečků – v prvním se 

dozvíme, zda se jedná o příjem 

či výdej v hotovosti nebo o 

příjem či výdej na bankovním 

účtu. V druhém sloupečku se 

dozvíme, zda a jak nám tento 

druh výdaje či příjmu ovlivní 

základ daně (daňově x 

nedaňové příjmy a výdaje). 

Abychom mohli příjmy a 

výdaje posoudit z daňového 

hlediska, musíme nejprve 

vědět, co znamená hlavní a 

vedlejší činnost. Hlavní 

činnost je ta činnost, kterou 

má ve stanovách uvedený 

Český kynologický svaz. 

Zjednodušeně řečeno je to 

činnost související se 

sportovní kynologií a chovem 

(pořádání výstav, bonitací, 

zkoušek, závodů). Vedlejší 

činnost je činnost, kterou 

organizace získává příjmy, ale 

nesouvisí s činností uvedenou 

ve stanovách – může jít např. o 

pronájem areálu, prodej zboží. 

Některé daňové příjmy mohou 

být osvobozené od zdanění.  

 

 



 

 
 

Mezi daňové příjmy, které jsou 

od zdanění osvobozené, patří 

především členské příspěvky.  

Mezi daňové příjmy, které se 

v ZKO běžně vyskytují, patří 

např. příjem z reklamy, přijaté 

nájemné (i za kotce a 

odkládačky) a příjmy 

z vedlejší podnikatelské 

činnosti. Naopak předmětem 

daně nejsou příjmy z hlavní 

činnosti, dotace (např. z kraje, 

obcí).  

V praxi asi žádná základní 

organizace nebude mít 

povinnost uhradit daň 

z příjmů, ale může se stát, že ji 

vznikne povinnost podat 

daňové přiznání (tomu se 

budeme věnovat příště).  

Členění peněžního deníku je 

na každé základní organizaci – 

jinými slovy – jak si organizace 

pojmenuje jednotlivé 

sloupečky v deníku je její 

záležitost. V praxi můžete 

využít i rozdělení deníku dle 

jednotlivých akcí tzn. závod 

má jeden sloupeček, zkoušky 

svůj sloupeček, seminář svůj 

sloupeček – vše výše uvedené 

patři pod hlavní činnost 

organizace. Případně můžete 

využít členění na hlavní a 

vedlejší činnost např. nákup 

služeb hlavní činnost, nákup 

 

 

služeb vedlejší činnost apod.. 

Členění deníku je možné různě 

kombinovat – cílem je, abyste 

z deníku vyčetli co nejlépe 

informace, které potřebujete 

(např. kolik byly výdaje na 

závod, které příjmy a výdaje 

jsou daňové a nedaňové). 

Často se můžete také setkat 

s tím, že poskytovatel dotace 

má ve smlouvě uvedenou 

podmínku, že o dotaci musí 

být účtováno odděleně. Tuto 

podmínku jde jednoduše 

vyřešit tím, že pro příjmy a 

výdaje související s dotací 

vyčlením samostatné 

sloupečky. Sloupečky je 

potřeba nazvat vhodným 

názvem, tak aby bylo lehce 

identifikovatelné, že se právě 

týkají dané dotace (vhodné je 

např. i uvést číslo smlouvy o 

dotaci v názvu sloupečku).    

Průběžné položky v peněžním 

deníku slouží k překlenutí 

časového nesouladu mezi 

vkladem či výběrem hotovosti 

z bankovního účtu a 

pokladnou. V době, kdy 

vkládám peníze do pokladny 

(a vybírám z účtu) nebo 

vybírám peníze z pokladny (a 

vkládám na účet) nemám 

v ruce ještě výpis 

z bankovního účtu, na základě 

kterého můžu účtovat pohyby 

na bankovním účtu.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Úspěchy 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: 

Rottweiler 

klub ČR 

Zdroj: Mondioring klub ČR, z.s. 

Mondioring 

Radek Čajka s BOM Be Thor Frosty Fox 

na MČR a Rakouska v Mondioringu 

CACT, CACIT Praha obsadili 10. Místo 

(140 bodů). 

Radek Čajka s BOM Be Thor Frosty Fox 

na Světovém poháru kategorie 1  

v rámci Mistrosvství FMBB v Písku  

obsadil 12. místo. 

 

Mistrovství plemen 

Jiří Čermák a Rtw Lexus von der Pulvermuhle na MS IFR 

IGR Odense Dánsko obsadili 27. místo (70,82,72, celkem 

224 bodů). 

 

MČR ZVV3 

Vladimír Šejstal s NO  Atari Cato Bohemia na MČR ZVV3 

Rožmitál pod Třemšínem obsadili 2. místo (89, 91. 90, 

celkem 270 bodů CACT). 

Radek Červenka s NO Dex z Falknovského zámku se 

zúčastnil  MČR ZVV3 Rožmitál pod Třemšínem. 

 Zdroj: Sokolovský deník 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Anka 

Bednárová 

Zdroj: 

Terka 

Fialová 

Zdroj: 

 FB Iva 

Růžičková 

Zdroj: Český kynologický svaz 

Stopy 

Petr Zifčák a NO Hektor z Chodského 

království na MČR stopařů CACT Veselí nad 

Lužnicí obsadili 6. místo (77/90, celkem 167 

bodů). 

Petr Zifčák a NO Hektor z Chodského 

království na MS IGP-FH Horní bříza obsadili 

27. místo (168 bodů). 

 

MČR IGP3 

Miroslav Moule s NO Dara z Falknovského zámku 

na VS IGP3 ve Svatoslavi obsadili 1. místo (279 

bodů, CACT). 

Miroslav Moule s NO Dara z Galknovského zámku 

se zúčastnil MČR IGP3 Trnová u Plzně. 

MUDr. Milena Cabalková s BOM B&Eddie Na-La 

Dvor se zúčastnila MČR IGP3 Trnová u Plzně. 

 

Mládež 

Anna Bednárová s NO Amy 

účast na Mezinárodním 

mistrovství mládeže a juniorů 

ČKNO v kategorii IGP3. 

Tereza Fialová s NO Raven 

z Berounské Bašty obsadila na 

Mezinárodním mistrovství 

mládeže a juniorů ČKNO 

v kategorii IGP 1 3. místo. 

Vít Kruliš s NO Rony obsadil na 

VS mládeže a juniorů stopařů 

v Ševětině v kategorii juniorů 2. 

místo,  na MČR mládeže a 

juniorů – stopařů  v kategorii 

junioři 2. místo a na 

Mezinárodním mistrovství 

mládeže a juniorů ČKNO 

.v kategorii IGP3 2. místo 



 

 

Jak na pořádání zkoušek? 

 

1. Je nutné zaslat vyplněnou "PŘIHLÁŠKU AKCE - ZKOUŠKY 
2017" na e-mail: zkousky@kynologie.cz. Přihláška bude do 5ti 
pracovních dnů potvrzena, pokud se tak nestane, je nutné přihlášku 
zaslat znovu. Dále je potřeba dodržovat harmonogram pro 
nahlášení zkoušek uvedený na stránkách ČKS. Je potřeba si 
stanovit, kdo bude vykonávat vedoucího zkoušek. Vedoucí zkoušek 
musí být členem pořádající organizace a osoba plnoletá.  

 

2. Vedoucí akce uvedený na přihlášce obdrží tzv. delegační list 
(přiřazení rozhodčího). Rozhodčího je nutné minimálně 3 týdny před 
konáním akce kontaktovat, potvrdit konání akce a sdělit další 
podrobnosti. Dále je vhodné rozhodčího před akcí informovat o 
počtu a druzích zkoušek apod.  

 

3. Dále je pořadatel povinen:  

 Zabezpečit a domluvit terény na stopy, připravit všechny 
potřebné pomůcky (rukávy, aporty, náboje, pistol, kolu u 
BH…), zajistit figuranta, kladeče, osoby do skupinky… 

 ZKO - oznámit příslušné veterinární správě konání dané 
akce - zkoušek nejméně 14 dnů předem. Oznámení by mělo 
obsahovat následující: adresáta, název akce, pořadatel a 
kontaktní osoba pořadatele, odpovědná osoba pořadatele, 
termín konání akce, místo konání, druh zvířat, odpovědná 
osoba, která provede kontrolu zvířat (nemusí být 
veterinář).  Příslušná veterinární správa pouze bere na 
vědomí, neodpovídá, nevydává veterinární podmínky.  
 

  ZKO oznámí na příslušný úřad konání akce - zkoušek a do 
své žádosti uvede následující: Název akce, pořadatel, datum 
akce, místo konání akce, odpovědná osoba a propozice 
akce a v kopii přiloží oznámení, které učinila na příslušné 
veterinární správě.  Příslušný úřad pouze bere na vědomí, 
neodpovídá, nevydává Rozhodnutí o povolení akce. 
 



 

 

  Pořadatel akce poučí osoby, v souladu s ustanovením § 8 
odst. (3) písm. c) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat 
proti týrání, které se aktivně účastní svodu zvířat, jak mají 
manipulovat se zvířaty, připravovat pomůcky nebo jiné 
www.kynologiekk.webnode.cz 

 

4. Ke zkouškám se musí vyplňovat tzv. soupiska (ve dvou 
vyhotoveních), soupiska musí být předvyplněná předem. Následně 
se dopisují výsledky zkoušek. Je vhodné si dále předpřipravit 
potvrzení o vykonané zkoušce (nepoužité pak zlikvidovat) - zkoušky 
se tak velmi urychlí, než když se potvrzení vypisují na místě. 
Maximální počet oddílů, které může rozhodčí posoudit je 30. Spolu 
se soupiskou musíte mít připravené členské průkazy, výkonnostní 
průkazy, průkazy původu a očkovací průkazy. Nesmíme 
zapomenout ani na figuranty (průkaz figuranta, členský průkaz) a 
vedoucího (členský průkaz)…Soupisky a potvrzení lze stáhnout na 
stránkách www.kynologie.cz nebo www.kynologiekk.webnode.cz 

 

5. Rozhodčímu se vyplácí tzv. posuzovné (1.200,- Kč za den) a 
proplácí se cestovní příkaz (částky stanovuje ČKS).  S rozhodčím je 
nutné vyplnit cestovní příkaz, podepsat dohodu o provedení práce a 
odvést finančnímu úřadu 15% srážkovou daň. Totéž platí pro 
figuranta a kladeče. Figurant může obdržet odměnu ve výši 600 Kč 
/den a kladeč 60 Kč/stopa. Cestovné pro všechny činní 6 Kč/km a 
vypočítá se na základě nejkratší internetové vzdálenosti. Vzor 
cestovního příkazu a dohody naleznete na stránkách 
www.kynologiekk.webnode.cz 

 

6. Zkušební řády s obsahem zkoušek a přehled zkoušek naleznete 
na stránkách ČKS. 

 

7. Upozornění: pokud v ZKO požadovaném termínu konání zkoušek 
nebude volný vhodný rozhodčí (vzhledem k vysokému počtu 
pořádaných zkoušek), budou automaticky zkoušky přesunuty na jiný 
termín - o den nebo o týden. 

 

http://www.kynologie.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


